√适用□不适用

公司做为国内大型有机颜料生产企业，针对环保风险，多年来按照科学发展观的要求，以“减

量化、资源化、再循环”为原则，全面推行“一体化”清洁生产，实施环保综合治理。公司通过

加大环保设施的投入与技术工艺的改进，实现清洁化生产和污染物的达标排放，2016环保投入

8000多万元。目前日处理能力 13000吨的污水预处理系统，设计采用厌氧+好氧+沉淀的处理工艺，

并将高浓度和低浓度废水分质处理。改造后不仅提升了可生物降解成分的去除率并转化为能源做

厂内综合利用，而且有效降低了日常的运行费用。针对公司废水的盐分较高，超过 3%，不利于生

化系统的稳定运行，公司采用三效蒸发浓缩装置对高盐分废水进行浓缩析盐预处理后再进入污水

处理系统内，经预处理后公司废水盐分降低至 0.6%左右，保证了生化系统的稳定运行。针对公司

废水出水色度高及苯胺含量高的情况，公司采用效率最高的臭氧滤池处理工艺，该工艺具有氧化

能力强，对除臭、脱色、杀菌、去除有机物都有明显的效果的特点。苯胺类污染物去除率达到 50%

以上，有效保证了 5mg/L的排放要求。有力地提升了公司和同行业企业对颜料行业升级发展的信

心。公司主要污染物经公司预处理后，达到政府污水处理厂纳管排放标准后，再由政府污水处理

厂深化处理后达标排放。

公司将环保设施管理纳入整个生产管理体系，与生产同行，跟效益挂钩，建立完善了应急救

援体系，确保具备处置突发环境事件的能力。因此，国内环保整治力度越强，公司的环保优势就

越明显，综合竞争力越能体现，行业领先地位将更加巩固。

报告期内公司及子公司“三废”排放符合国家相关标准要求，不存在重大环境问题，也未发

生重大环境污染事故。

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

32

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 18,000 100.00   18,000 80.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,000 100.00   18,000 80.00

其中：境内非国有法人

持股

16,625.4

5

92.36   16,625.4

5

73.89

境内自然人持股 1,374.55 7.64   1,374.55 6.11

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

   4,500   4,500 4,500 20.00

1、人民币普通股   4,500   4,500 4,500 20.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 18,000 100.00 4,500   4,500 22,500 100.00

注：公司向社会公众公开发行人民币普通股 5,625万股（其中公司首次公开发行新股数量 4,500

万股，公司股东公开发售股份数量 1,125万股）。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2016年 11月 11日经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）批准，向

社会公众公开发行人民币普通股 5,625万股（其中公司首次公开发行新股数量 4,500万股，公司

股东公开发售股份数量 1,125万股），并于 2016年 12月 20日在上海证券交易所上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2016 年年度报告

33

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股 4,500万股，发行后公司总股本变更为 22,500

万股。上述股本变动造成公司 2016年度的基本每股收益及每股净资产等指标相应变动，如按照股

本变动前总股本 18,000万股计算，2016年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.77元、7.22

元；按照股本变动后总股本 22,500万股计算，2016年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.76

元、5.18元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况